
Pag. 1� di 1� 
 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1268 

 
DETERMINAZIONE      n.  582        del 18 novembre 2011 

 
OGGETTO:  Catalogazione documenti biblioteca. Liquidazione competenze. 

 
L'anno    duemilaundici    il giorno    diciotto              del mese di novembre 

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 4 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n. 1087 del 10-07-1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n. 127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
PREMESSO  

• che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 2010 si approvava il Progetto 
Tessere Idee Costruire Parole, regolarmente finanziato dal Ministero dell’Università e della 
Ricerca, nel quale si prevedono attività di catalogazione dei fondi scientifici della biblioteca 
comunale; 

• che tale attività di catalogazione si estendeva al patrimonio librario finalizzato alla 
circuitazione dei documenti a supporto delle biblioteche dell’ambito territoriale, come da 
Deliberazione G.M. n. 11 del 2011 in relazione all’approvazione del Piano territoriale degli 
orari, come prosecuzione e conclusione del piano 2009, regolarmente finanziato dalla 
Regione Abruzzo;  

• che con determinazioni dirigenziali n. 452 del 2009 e n. 211 del 2011 si è provveduto 
all’impegno della spesa per il raggiungimento degli obiettivi concordati, e con determinazione 
dirigenziale n. 56 del 2011 si è provveduto a incaricare il catalogatore dott. Massimo De Luca, 
con conseguente atto contrattuale  di affidamento in regime di prestazione occasionale nei 
limiti e nelle more della legislazione vigente;  

VISTA la documentazione attestante il raggiungimento degli obiettivi di catalogazione; 
VISTA INOLTRE  la richiesta di liquidazione a firma di Massimo De Luca, per complessivi € 5.000,00 
al lordo delle ritenute di legge; 
CONSIDERATO che occorre provvedere alla liquidazione delle spettanze; 

 
DETERMINA 

 
1. Liquidare, per i motivi di cui in narrativa, la somma di € 5.000,00, al lordo delle ritenute di 

legge, a Massimo De Luca, dando atto che il CIG dell’operazione è Z1E0268CA9; 
2. Dare atto che il CUP di progetto è H73G10000150003; 
3. Imputare la somma complessiva di € 5.000,00 come segue: € 1.195,00 sul cap. 7175 dei 

Residui Bilancio 2009; € 3.805,00 sul cap. 7193 del Bilancio 2011; 
4. Dare mandato al dirigente i servizi finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei 

vincoli derivanti dal patto di stabilità.  
                                                                                  

Il Compilatore      IL DIRIGENTE 4° SETTORE F.F. 
        (tvv)       (Antonio Savone) 

       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993  
 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 28 novembre 2011 

      IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
                            (dott. Marcello di Bartolomeo)  
       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

4° SETTORE 
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo Libero 
Ufficio biblioteca muba 


